PAGE
2

Протокол № 39-11
Заседания Правления

 Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации

 «Объединение строительно-монтажных организаций» (далее - НП  СРО «ОСМО»).
07.12.2011 года                                                                                                              г. Липецк

Заседание проводится в офисе Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строительно-монтажных организаций» по адресу: 398050, г.Липецк, ул. Желябова, 14а.  Московское время:  14ч.00мин.
Присутствовали:
	№
	Ф.И.О.
	Должность, наименование предприятия

	1
	Крапивин В.М.
	Генеральный директор ООО «СУ-10  Липецкстрой»

	2
	Шаталов П.Д.
	Генеральный директор ЗАО «ЮгоВостокстальконсрукция-2»

	3
	Гамов С.А.
	Зам. директора ООО «СтройАгроИнвест»

	4
	Косенков В.М.
	Генеральный директор ОАО «Юговостокэлектромонтаж-1»

	5
	Беляев В.М.
	Директор ООО «Политехник»

	6
	Кисиль  А.В.
	Генеральный директор ООО «СМТ НЛМК»

Председатель правления – Генеральный директор ООО «Строительно-монтажный трест НЛМК»  -  Кисиль А.В.

Приглашенные:

Подлуцкий А.А. – директор НП СРО «ОСМО»; Некрасов Д.В. – начальник юридической службы НП СРО «ОСМО»; Бобкова Г.А. - Главный бухгалтер НП СРО «ОСМО». Избран рабочий орган заседания:

Секретарь заседания Правления – Некрасов Д.В. – начальник юридической службы НП СРО «ОСМО».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 7 членов Правления партнерства в заседании принимают участие 6 членов Правления партнерства. Заседание Правления правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины состава членов Правления партнерства.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.
Повестка дня:
1.  Внесение изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О неоднократной неуплате в течение одного года или несвоевременной уплате в течение одного года членских взносов.

3. О добровольном выходе из членов НП СРО «ОСМО».

4. О прекращении действия свидетельства о допуске и исключении из членов НП СРО «ОСМО.

1. По первому вопросу: о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, слушали: Генерального директора ЗАО «ЮгоВостокстальконсрукция-2» Шаталова П.Д., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений от 6-ти организаций-членов партнерства.
Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По первому вопросу:

РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций, согласно заявлений, в соответствии с п.14, ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ, путем замены имеющихся свидетельств с выдачей новых
	ООО «Сантехстрой»
	247.4

	ООО «СтройСпектр»
	417.1

	ООО «Автоматические системы»
	334.2

	ООО «Белмонтажспецстрой»
	213.4

	ООО «СУ «Энергия»
	349.2

	ООО «Инновация»
	381.2

2. По второму вопросу: О неоднократной неуплате в течение одного года или несвоевременной уплате в течение одного года членских взносов слушали: главного бухгалтера НП СРО «ОСМО» Бобкову Г.А., которая доложила что в соответствии с п. 3, части 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ саморегулируемая организация принимает решение об исключении из членов в случае неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение одного года членских взносов. Решение об исключении в таком случае принимается общим собранием членов. Саморегулируемой организацией установлен факт неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение одного года членских взносов следующими организациями – членами НП СРО «ОСМО»:

1. ООО «ТТЦ Лана», свидетельство о допуске №0295.1-2010-4803005148-С-026 от 22.12.2010 г.

2. ООО «Елеро», свидетельство о допуске №0259.1-2010-4821000199-С-026 от 15.12.2010.

3. ООО «Промстрой-5 Гарант», свидетельство о допуске №0085.1-2010-3127511700-С-026 от 29.09.2010г.
4. ООО «ЭлекТел», свидетельство о допуске № 0255.1-2010-4825041492-С-026 от 29.12.2010г.

5. ООО «ГНБ-Регион», свидетельство о допуске №0298.1-2010-4802011854-С-026 от 29.12.2010.

6. ООО «Спецсантехцентр», свидетельство о допуске № 0289.1-2010-4826071002-С-026 от 29.12.2010г.
7. ООО «СтройЭкспо», свидетельство о допуске №0154.1-2010-7709703334-С-026 от 25.08.2010г.

Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

РЕШИЛИ: Принять к сведению. Рекомендовать исполнительному органу партнерства уведомить  указанные организации о возможном исключении из членов НП СРО «ОСМО», в случае неоплаты или несвоевременной оплаты членских взносов.

3. По третьему вопросу: О добровольном выходе из членов НП СРО «ОСМО» слушали: Генерального директора ЗАО «ЮгоВостокстальконсрукция-2» Шаталова П.Д., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о добровольном выходе из партнерства от следующей организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройиндустрия СМУ-1», ОГРН 1084811000801

, свидетельство № 0144.1-2009-4811011152-С-026 от 08.12.2010г.
Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:

РЕШИЛИ: В соответствии с ч.1. ст. 55.7 Град.кодекса прекратить членство следующей организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройиндустрия СМУ-1», ОГРН 1084811000801

, свидетельство № 0144.1-2009-4811011152-С-026 от 08.12.2010г., в НП СРО «ОСМО» согласно заявления с даты его поступления в исполнительный орган партнерства (05.12.2011г.), а также в соответствии с пп.5 п. 15, ст. 55.8 Град.кодекса прекратить действие Свидетельства о допуске ко всем видам работ указанной организации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и исключить указанную организацию из членов НП СРО «ОСМО». Согласно п. 16, ст. 55.8 Град.кодекса прекращение действия свидетельства влечет за собой последствия указанные в п. 5, части 2, ст. 55.7. Град.кодекса, а именно исключение из членов саморегулируемой организации в случае отсутствия свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ.
4. По четвертому вопросу: О прекращении действия свидетельства о допуске и исключении из членов НП СРО «ОСМО  слушали:  директора НП СРО «ОСМО» Подлуцкого А.А., который доложил присутствующим о том, что 02.11.2011г. и 09.11.2011г. решениями Правления (Протокол № 34-11 и № 35-11 соответственно), по ходатайству Дисциплинарной комиссии НП СРО «ОСМО» было приостановлено действие свидетельств
- ОАО «ПТКиС «Спецфундаментстрой» - свидетельство о допуске № 0229.1-2010-4823001342-С-026 от 22.12.2010г;
- ООО «ТСК ИнтерСервис» - свидетельство о допуске № 0376-2010-4826063604-С-026 от 17.11.2010г;

- ООО «Стройремкомплекс» - свидетельство о допуске № 0270.1-2010-4823023699-С-026 от 29.12.2010г;
- ООО «Попутчик» - свидетельство о допуске № 0372-2010-4825052014-С-026 от 20.10.2010г.

- ООО «Ремстройсервис» - свидетельство о допуске №0124.1-2010-4824033361-С-026 от 04.08.2010г;
- ЗАО «СУ-5 «Липецкстрой» - свидетельство о допуске №0110.1-2010-4823013108-С-026 от 04.08.2010г;

о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ на указанный срок. В настоящий момент указанный срок истек, выявленные нарушения не устранены, что подтверждается протоколом заседания Дисциплинарной комиссии № 29 от 07.12.2011г.  В результате чего от Дисциплинарной комиссии поступило ходатайство в Правление партнерства о прекращении действия свидетельств о допуске и исключении из состава членов партнерства.
В соответствии с п. 3, части 15, и частью 16 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ прекращение действия свидетельства о допуске влечет за собой, согласно п. 5, части 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, исключение из членов саморегулируемой организации.

В силу п. 5, части 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, саморегулируемая организация принимает решение об исключении из членов партнерства в случае отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

В соответствии с ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ в случае отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение об исключении из членов саморегулируемой организации вправе принять Правление.

Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу:

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 3, части 15, и частью 16 ст. 55.8 и п. 5, части 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ прекратить действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ и исключить из членов НП СРО «ОСМО» с 07.12.2011г. следующие организации:
- ОАО «ПТКиС «Спецфундаментстрой» - свидетельство о допуске № 0229.1-2010-4823001342-С-026 от 22.12.2010г;
- ООО «ТСК ИнтерСервис» - свидетельство о допуске № 0376-2010-4826063604-С-026 от 17.11.2010г;

- ООО «Стройремкомплекс» - свидетельство о допуске № 0270.1-2010-4823023699-С-026 от 29.12.2010г;
- ООО «Попутчик» - свидетельство о допуске № 0372-2010-4825052014-С-026 от 20.10.2010г.

- ООО «Ремстройсервис» - свидетельство о допуске №0124.1-2010-4824033361-С-026 от 04.08.2010г;
- ЗАО «СУ-5 «Липецкстрой» - свидетельство о допуске №0110.1-2010-4823013108-С-026 от 04.08.2010г;

Председатель правления        _____________  Кисиль А.В.
Секретарь заседания Правления     ______________Некрасов Д.В.
Члены правления:

       ____________________________________Крапивин В.М.

                                                           ____________________________________Шаталов П.Д.

                                                           ____________________________________Косенков В.М.

        ___________________________________ Беляев В.М.

                     ___________________________________  Гамов С.А.